
 

Til lovforslag nr. L 151 

 

Folketinget 2007 - 08 (2. samling) 
 

       
 

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. maj 2008 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om højeste, 

mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. 
(Øget bundfradrag for folkepensionister, reduceret beskæftigelseskrav ved opsat pension og sikker-

hed for ret til førtidspension) 

[af Karen Jespersen (velfærdsministeren)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2008 og var til 1. behandling den 17. april 2008. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og velfærdsministeren 

sendte den 11. marts 2008 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 171. Den 10. april 2008 send-

te velfærdsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Politisk aftale 

Lovforslaget er et led i udmøntningen af aftalen om en jobplan af 28. februar 2008 mellem rege-

ringen, Dansk Folkeparti, Det radikale Venstre og Ny Alliance. Lovforslaget skal ses i sammen-

hæng med L 132 og L 147. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til velfærdsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har be-

svaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tids-

punktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde der-

med ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 
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  Ellen Trane Nørby (V)   Erling Bonnesen (V) nfmd.  Anne-Mette Winther Christiansen (V)   

Karen Ellemann (V)   Christian H. Hansen (DF) fmd.  Tina Petersen (DF)   

Anita Christensen (DF)   Vivi Kier (KF)   Tom Behnke (KF)   Mette Frederiksen (S)   

Lone Møller (S)   Lene Hansen (S)   Lise von Seelen (S)   Özlem Sara Cekic (SF)   Astrid Krag (SF)   

Marianne Jelved (RV)   Line Barfod (EL)  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 

medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 151 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringsnotat og høringssvar, fra velfærdsministeren 

2 Udkast til tidsplan for L 151 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 151 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om ministeren kan bekræfte, at bundfradraget på 30.000 kr. år-

ligt knytter sig til kalenderåret, således at der i relation til pensionsbe-

regningen sker fradrag for hele pensionistens arbejdsindtægt på f.eks. 

29.500 kr., selv om alle pengene er tjent i årets første kvartal, til vel-

færdsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministeren kan oplyse, om forslaget om sikkerhed for ret til 

førtidspension vil ændre ved det forhold, at den ene førtidspensionists 

supplerende arbejdsindkomst kan reducere ikke alene pensionistens 

egen pension, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

  

 


